
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 464/2024 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 1. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2024 měním s účinností od 1. 2. 2024 takto:  

A. Občanskoprávní úsek na pracovišti v Hradci Králové 
1. V části nadepsané „II. Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací a jako 

soud nadřízený (věci zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový a UL) a soudní 
dohled nad okresními soudy na úseku občanskoprávním“ pod tabulkou v oddíle 
nadepsaném „Pravidla pro přidělování věcí agend Co, Nc – druhostupňová a UL do 
jednotlivých soudních oddělení“ za písmenem B. první větu doplňuji o text „(včetně sporu o 
náhradu škody způsobené porušením smlouvy o dílo a sporu o vydání bezdůvodného obohacení v důsledku 
neplatnosti nebo zrušení smlouvy o dílo a sporu ze zajištění plnění závazků ze smlouvy o dílo)“, který 
vkládám mezi slova „dílo“ a „bude“; první věta za písmenem B. tedy ponovu zní: „Věc 
obchodní a věc sporu ze smlouvy o dílo (včetně sporu o náhradu škody způsobené porušením smlouvy o 
dílo a sporu o vydání bezdůvodného obohacení v důsledku neplatnosti nebo zrušení smlouvy o dílo a sporu 
ze zajištění plnění závazků ze smlouvy o dílo) bude přidělena k projednání a rozhodnutí do 
specializovaného soudního oddělení 47.“ 

2. za písmenem I. první odstavec, pokud jde o soudní oddělení 21, dosavadní text nahrazuji 
novým textem, který zní: „21 – v poměru 4 : 4 : 5 : 5“; 

3. za písmenem L. druhý odstavec, pokud jde o soudní oddělení 21, dosavadní text nahrazuji 
novým textem, který zní: „21 – v poměru 4 : 4 : 5 : 5“. 

B. Úsek správního soudnictví na pracovišti v Hradci Králové 
S ohledem na ukončení pracovního poměru Mgr. Venduly Koblasové měním rozvrh práce 
tak, že v kapitole „Asistenti soudců“ vyškrtávám text „Mgr. Vendula Koblasová, asistentka 
předsedkyně senátu JUDr. Magdaleny Ježkové (soudní oddělení 31)“. Současně text „Další působnost 
asistentky Mgr. Venduly Koblasové je na správě soudu (výpomoc vedoucí tiskového oddělení Mgr. Bc. Kateřině 
Podeszwové) a další působnost ostatních asistentů je na obchodním úseku“ měním na text „Další působnost 
asistentů je na obchodním úseku“. Dále vyškrtávám Mgr. Vendulu Koblasovou i z části „Úsek 
správy krajského soudu“, kapitoly „Oddělení tiskové“. 

C. Obchodní úsek na pracovišti v Hradci Králové 
Pravidla pro přidělování agendy INS do soudních oddělení v části „Přidělování věcí 
náhodným výběrem pomocí generátoru“ a v části „Přidělování pro případ, že není možné 
použít generátor přidělování“ doplňuji tak, že větu: 
„Vyjde-li při přidělování insolvenčního návrhu najevo, že u insolvenčního soudu již probíhá insolvenční řízení 
na majetek dlužníka, který tvoří s novým dlužníkem koncern, bude věc přidělena do stejného soudního 
oddělení, ve kterém insolvenční řízení na majetek dlužníka z koncernu již probíhá.“ nahrazuji větou: 
„Vyjde-li při přidělování insolvenčního návrhu najevo, že u insolvenčního soudu již probíhá insolvenční řízení 
na majetek dlužníka, který tvoří s novým dlužníkem koncern, nebo již probíhá insolvenční řízení na majetek 
manžela dlužníka, bude věc přidělena do stejného soudního oddělení, ve kterém insolvenční řízení na majetek 
dlužníka z koncernu nebo na majetek manžela dlužníka již probíhá.“ 



D. Obchodní úsek na pracovišti v Pardubicích 
Pravidla pro přidělování agendy INS dle ustanovení § 7a písm. a) zákona č. 182/2006 Sb. do 
soudních oddělení 44, 53, 56, 59, 60, 65 a 71 v části vymezující, že „Generátor přidělování se 
nepoužije v níže uvedených případech“ a v části vymezující přidělování věcí „Mimo výše 
uvedený kolový systém“ doplňuji tak, že větu:  

„Vyjde-li při přidělování insolvenčního návrhu najevo, že u insolvenčního soudu již probíhá insolvenční řízení na 
majetek dlužníka, který tvoří s novým dlužníkem koncern, bude věc přidělena do stejného soudního oddělení, ve 
kterém insolvenční řízení na majetek dlužníka z koncernu již probíhá.“nahrazuji větou: 
„Vyjde-li při přidělování insolvenčního návrhu najevo, že u insolvenčního soudu již probíhá insolvenční řízení na 
majetek dlužníka, který tvoří s novým dlužníkem koncern, nebo již probíhá insolvenční řízení na majetek 
manžela dlužníka, bude věc přidělena do stejného soudního oddělení, ve kterém insolvenční řízení na majetek 
dlužníka z koncernu nebo na majetek manžela dlužníka již probíhá.“ 

Hradec Králové dne 26. ledna 2024 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


